
Název:  Blanensko: přibylo 172 kontejnerů  

Zdroj:  Blanenský deník  

Autor:  ANDREA ŠRÁMKOVÁ  

Datum:  04. 01. 2016  

Odkaz:  http://blanensky.denik.cz/  

 

Blanensko – Modrý na papír, žlutý na plast, zelený na sklo, hnědý na bioodpad. Barevných kontejnerů 

na třídění odpadu, které pomáhají šetřit přírodu, v obcích postupně přibývá. Na Blanensku je jich o sto 

sedmdesát dva víc než před rokem. Přibyly do osmadvaceti obcí, v největším počtu do Boskovic a 

Blanska.  

V ulicích Boskovic v roce 2015 společnost EKOKOM rozmístila dalších devětatřicet barevných 

kontejnerů. "Přibylo nám nejvíc kontejnerů na separovaný odpad v celém okrese. Za něj nám do příjmů 

v rozpočtu přichází okolo osmi set tisíc korun ročně, což není zanedbatelná částka," uvedla 

místostarostka Jaromíra Vítková. V Blansku mohou nově využívat dalších sedmatřicet nádob a na 

pomyslném třetím místě skončila Olešnice s rovnými dvaceti novými kontejnery. Dalších třináct jich pak 

od loňska slouží v Drnovicích, po osmi v Lažanech a Křtěnově. Od jedné do pěti nádob na třídění odpadu 

pak přibylo v dalších dvou desítkách obcí Blanenska. S nabídnutou příležitostí odložit vytříděný odpad 

lidé čím dál více vnímají třídění jako přirozenou součást života. "Když má každý nedaleko domu sběrné 

místo s kontejnery, pak už většinou zváží, proč by měl vlastně všechno odkládat do směsného odpadu," 

popsal přínos rozšiřování systému třídění starosta Olešnice Zdeněk Peša. 

Jedno průměrné kontejnerové hnízdo v Jihomoravském kraji nyní slouží zhruba pro 130 obyvatel, v roce 

2005 to bylo pro 327 osob. Podle celorepublikových statistik v současné době pravidelně třídí odpad už 

tři čtvrtiny obyvatel. 

"Přibylo nám nejvíc kontejnerů na separovaný odpad v celém okrese. Za něj nám do rozpočtu přichází 

okolo osmi set tisíc korun ročně. místostarostka Boskovic Jaromíra Vítková  

 

http://blanensky.denik.cz/

